
Stránka 1 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 45. schůze Rady městské části Praha 5 dne 27.11.2023 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková, R. Janoušek,  
J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, A. Kufa 

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/45/1257/2023 

2. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodávka 
nových UV jednotek včetně zajištění servisu  
po dobu 4 let v objektu Aquaparku Barrandov, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/45/1258/2023 

3. Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP  
"U železničního mostu" (P 2/2023), na pozemku 
parc. č. 576 v k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/45/1259/2023 

4. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1344/1,  
k. ú. Hlubočepy - zahrádka  

Schváleno RMČ/45/1260/2023 

5. Záměr pronájmu částí pozemku, parc. č. 3987/1, 
k. ú. Smíchov, při realizaci projektu „Bytový dům 
Park Klamovka“ - pro společnost Park Klamovka, 
s. r. o. 

Schváleno RMČ/45/1261/2023 

6. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1412,  
k. ú. Jinonice - Pod Vavřincem 10, č. p. 311 

Schváleno RMČ/45/1262/2023 

7. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1412,  
k. ú. Jinonice - Pod Vavřincem, č. p. 301/12  
a 338/8 

Schváleno RMČ/45/1263/2023 

8. Záměr na prodloužení nájemních smluv ST 
Alternative Energy, s. r. o. a T-Mobil Czech 
Republic, a. s. v Ženských domovech 

Schváleno RMČ/45/1264/2023 

9. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání  
v ul. Zborovská 124/68, k. ú. Malá Strana,  
pro společnost Prostora, s. r. o. - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/45/1265/2023 

10. Záměr pronájmu nebytového prostoru – jednotky 
č. 452/901, na adrese Plzeňská č. o. 167,  
Praha 5 – Košíře subjektu: ABIZZ, s. r. o.  

Schváleno RMČ/45/1266/2023 

11. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku  
Fakultní základní škole s rozšířenou výukou 
jazyků při PeadF UK, Praha 5 – Smíchov, 
Drtinova 1/1861, příspěvkové organizaci 

Schváleno RMČ/45/1267/2023 

12. Vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství 
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže 

Schváleno RMČ/45/1268/2023 



Stránka 2 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

z MČ Praha 5 pro rok 2024"  

13. Návrh na vyplacení odměn ředitelkám a ředitelům 
mateřských škol a základních škol MČ Praha 5  
ze schválené účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu hlavního města Prahy pro rok 2023, 
určené na posílení mzdových prostředků 
zaměstnanců škol v oblasti obecního školství - 
UZ 96, dle neveřejné přílohy č. 1 

Schváleno RMČ/45/1269/2023 

14. Novela přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky  
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/45/1270/2023 

15. Návrh na provedení rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/45/1271/2023 

16. Návrh rozpočtu městské části Praha 5 na rok 
2024, návrh finančního plánu zdaňované činnosti 
na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2025 až 2029   

Schváleno RMČ/45/1272/2023 

17. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 v Základní škole Praha 5 - 
Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové 
organizaci  

Schváleno RMČ/45/1273/2023 

18. Dodatek č. 8 ke smlouvě mezi Sportovním 
klubem Motorlet Praha a MČ Praha 5   

Schváleno RMČ/45/1274/2023 

19. Výběr účastníka výběrového řízení v rámci 
zjednodušené výzvy na VZMR "Analýza území 
Radlická – Křížová" 

Schváleno RMČ/45/1275/2023 

20. Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání 
koncertu Když v Praze padá první sníh dne  
7. 12. 2023 v kostele Krista Spasitele  
na Barrandově; 

Schváleno RMČ/45/1276/2023 

21. Vyhlášení dotačních programů v environmentální 
oblasti pro rok 2024 

Schváleno RMČ/45/1277/2023 

22. Objednávka č. 0050/OPRI/23 v rámci akce 
"Rekonstrukce kuchyně v ZŠ a MŠ Barrandov I, 
obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 - úprava 
PD" 

Schváleno RMČ/45/1278/2023 

23. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc prosinec 2023 

Schváleno RMČ/45/1279/2023 

24. Vyhlášení dotačního programu Podpora 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5  
v sociální oblasti pro rok 2024 

Schváleno RMČ/45/1280/2023 

25. Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným 
postupem "Jinonická - Peroutkova",  
na pozemcích parc. č. 970/8 a 971/3  
v k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/45/1281/2023 

26. Vyhlášení dotačního programu Kulturní aktivity  
při prezentaci a soutěžních akcích v zahraničí  
v roce 2024 

Schváleno RMČ/45/1282/2023 

27. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0040/0/OPRI/20  
na vytvoření projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru  

Schváleno RMČ/45/1283/2023 



Stránka 3 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

v rámci projektu "Škola Smíchov - projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský 
dozor"  

28. Vyhlášení dotačního programu Podpora 
protidrogové politiky pro rok 2024  

Schváleno RMČ/45/1284/2023 

29. Vyhlášení dotačního programu v oblasti podpory 
zachování a obnovy památek na území  
MČ Praha 5 pro rok 2024 

Schváleno RMČ/45/1285/2023 

30. Vyhlášení dotačních programů pro oblast sportu 
na rok 2024 

Schváleno RMČ/45/1286/2023 

31. Vyhlášení dotačních programů pro podporu 
sociálních služeb poskytovaných občanům  
z MČ Praha 5 pro rok 2024 (Aktivní dětství, Život 
bez bariér, Spokojené stáří)  

Schváleno RMČ/45/1287/2023 

32. Vyhlášení dotačního programu Kultura na pětce 
2024 na podporu kulturních aktivit  
na území MČ Praha 5 v roce 2024 

Schváleno RMČ/45/1288/2023 

33. Aktualizace jednacího řádu komisí RMČ P5 Schváleno RMČ/45/1289/2023 

34. Vyhlášení dotačního programu na podporu a 
rozvoj občanské společnosti a společensky  
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5  
pro rok  2024 

Schváleno RMČ/45/1290/2023 

35. Souhlasné stanovisko k doplnění Veřejného 
osvětlení ul. Na Pavím vrchu, pro investora 
Magistrát hlavního města Prahy, zastoupené 
společností Adminstav, s. r. o. 

Schváleno RMČ/45/1291/2023 

36. Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 
4756/1, k. ú. Smíchov pro hlavní město Prahu, 
Mariánské náměstí 2, Praha 1 v rámci akce 
"Rekonstrukce a revitalizace rybníčku Skalka, 
Praha 5, k. ú. Smíchov"  

Schváleno RMČ/45/1292/2023 

37. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1092/19,  
k. ú. Smíchov, se spol. PREdistribuce, a. s. 

Schváleno RMČ/45/1293/2023 

38. Záměr pronájmu - Nádražní 1272/15, Praha 5  Schváleno RMČ/45/1294/2023 

39. Žádost Etincelle. o. s. o pronájem nebytového 
prostoru Štefánikova 278/40  

Schváleno RMČ/45/1295/2023 

40. Změny personálního obsazení Komise  
pro udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/45/1296/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0 

  



Stránka 4 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1257/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č.  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem n  na dobu určitou do 14. 12. 2025,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 15. 12. 2023, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1258/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka nových UV jednotek včetně zajištění servisu po dobu 4 let v objektu Aquaparku 
Barrandov, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka nových UV jednotek včetně zajištění 
servisu po dobu 4 let v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5“, tj. Bc. Martina Lohniského,  
se sídlem Proboštov, nám. Svobody 29/4, IČO 867 61 005 s celkovou nabídkovou cenou  
ve výši 1.334.374 Kč bez DPH, tj. 1.614.592,54 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, Bc. Martinem Lohniským, se sídlem Proboštov,  
nám. Svobody 29/4, IČO 867 61 005 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.334.374 Kč bez DPH, tj. 1.614.592,54 Kč vč. 
DPH Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 ve výši 1.104.374 Kč bez DPH (za dodávku 
UV jednotek) z ORJ 9813, SU 511, AU 0001. Dofinancování veřejné zakázky proběhne  
v letech 2025, 2026, 2027 a 2028, kdy bude plněno průběžně na základě provedených 
servisních činností v souladu se smlouvou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1259/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP "U železničního mostu" (P 2/2023), na pozemku  
parc. č. 576 v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s připojením se MČ Praha 5 k podnětu "U železničního mostu". Jedná se o uvedení využití 
území do souladu se skutečným stavem. MČ Praha 5 nepředpokládá demolici stávajícího 
objektu na pozemku parc. č. 576 v k. ú. Smíchov, který považuje za součást urbanistického 
dědictví. Určení plochy VV pro umístění školského zařízení (VPS č. 5/VS/5) v rámci předmětné 
plochy VV se již naplňuje na navazujících pozemcích parc. č. 5019/1, 5017/3, 5078, 5018/15  
a 4990/1 v k. ú. Smíchov dle projektu MČ Praha 5 „Škola Smíchov – projektová dokumentace, 
inženýrská činnost, autorský dozor“ (zprac. Nicolas Koff, OAA & Zbigniew Gierczak,  
dat. 12/2022), který se nachází ve fázi dokončené projektové dokumentace pro společné 
povolení. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět "U železničního mostu" k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1260/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1344/1, k. ú. Hlubočepy - zahrádka  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 365 m2, parc. č. 1344/1, k. ú. Hlubočepy, 
 jako zahrádku na dobu neurčitou za nájemné ve výši  

20 Kč/m2/rok, tj. 7.300 Kč/rok 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1261/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu částí pozemku, parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, při realizaci projektu 
„Bytový dům Park Klamovka“ - pro společnost Park Klamovka, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 84 m2, na stavební zábor pro společnost  
Park Klamovka, s. r. o., se sídlem Praha 6, Břevnov, Šlikova 289/19, IČO 062 12 409, DIČ 
CZ062 12 409, parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, při realizaci výkopové jámy a provedení 
dočasných kotev záporového pažení u projektu „Bytový dům Park Klamovka“, na dobu určitou 
330 dní za nájemné 6 Kč/m2/den, tj. 166.320 Kč + DPH, s možností výpovědi z důvodu již další 
nepotřeby kotev k realizaci stavby 

2. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 22 m2, na stavební zábor pro společnost  
Park Klamovka, s. r. o., se sídlem Praha 6, Břevnov, Šlikova 289/19,  
IČO 062 12 409, DIČ CZ062 12 409, parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, při realizaci propojovací 
lávky s parkem Klamovka, na dobu určitou 60 dní za nájemné 6 Kč/m2/den, tj. 7.920 Kč + DPH 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1262/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1412, k. ú. Jinonice - Pod Vavřincem 10, č. p. 311 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 57 m2, parc. č. 1412, k. ú. Jinonice,  
na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2023 za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok, tj. 2.850 Kč/rok, jako připlocenou plochu k vlastní nemovitosti  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1263/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1412, k. ú. Jinonice - Pod Vavřincem,  
 
č. p. 301/12 a 338/8 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 40 m2, parc. č. 1412, k. ú. Jinonice,  
, na dobu neurčitou  

za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, tj. 2.000 Kč/rok, jako připlocenou plochu k vlastní 
nemovitosti  

2. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 50 m2, parc. č. 1412, k. ú. Jinonice,  
 na dobu neurčitou za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok, tj. 2.500 Kč/rok, jako připlocenou plochu k vlastní nemovitosti 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1264/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na prodloužení nájemních smluv ST Alternative Energy, s. r. o.  
a T-Mobil Czech Republic, a. s. v Ženských domovech 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 
č.86/0/ZOSM/20 ze dne 10. 02. 2021, ve znění Dodatku č.1, uzavřené se společností  
ST Alternative Energy, s. r. o., IČO 289 51 026, za účelem provozování kancelářské činnosti, 
předmětem nájmu jsou dvě místnosti v 4. NP č. 431, 430-3 o celkové výměře 31,79 m2  
za nájemné ve výši 3.500 Kč/m2/rok (tj. 111.265 Kč/rok) + alt. DPH + zálohy na služby  
v budově Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

2. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č.1 k Nájemní smlouvě  
č. 2/0/ZOSM/22 ze dne 01. 03. 2022, uzavřené se společností T-Mobile Czech Republic, a. s., 
IČO 649 49 681, za účelem umístění datového rozvaděče a optických kabelů, předmětem 
nájmu je nebytový prostor v 1. PP č. 038 o celkové výměře 22,38 m2, za nájemné ve výši  
3.595.98 Kč/m2/rok (tj. 80.477,97) + alt. DPH + zálohy na služby v budově Ostrovského 11/16, 
Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 
  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1265/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání v ul. Zborovská 124/68, k. ú. Malá Strana, 
pro společnost Prostora, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání se společnosti  
Prostora, s. r. o., IČO 256 60 101. Předmět nájmu - sklad o výměře 13 m2 a části pozemku  
ve vnitrobloku parc. č. 843, k. ú. Malá Strana o výměře 44 m2 jako zahrádku pro hosty stávající 
kavárny, "Kavárna v Sedmém Nebi", na dobu neurčitou za nájemné ve výši 5.000 Kč/měs,  
tj. celkem 60.000 Kč/rok + DPH. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1266/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru – jednotky č. 452/901, na adrese Plzeňská č. o. 167, 
Praha 5 – Košíře subjektu: ABIZZ, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení č. 19/518/2023 ze dne 15. 5. 2023, kterým byl schválen záměr pronájmu nebytového 
prostoru – jednotky č. 452/901 o výměře 80,10 m2, umístěné v 1. NP nemovitosti č. p. 452,  
na adrese Plzeňská 167 – Košíře 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru – jednotky č. 452/901 o výměře 80,10 m2, umístěné  
v 1. NP nemovitosti č. p. 452, na adrese Plzeňská 167, Praha 5 – Košíře subjektu: 
 ABIZZ, s. r. o., IČO 271 65 442 na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 13.350 Kč/měs.,  
tj. 2.000 Kč/m2/rok +alt. DPH + zálohy na poskytované služby. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1267/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku  
Fakultní základní škole s rozšířenou výukou jazyků při PeadF UK, Praha 5 – Smíchov, 
Drtinova 1/1861, příspěvkové organizaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Fakultní základní škole  
s rozšířenou výukou jazyků při PeadF UK, Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 954,1 tis. Kč na pořízení nové myčky černého nádobí pro školní 
kuchyni 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 –954,1 tis. Kč  
na § 3113, pol. 6351, ORG 815 +954,1 tis. Kč 
. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.12.2023  

2. seznámit vedení FZŠ Drtinova 1 s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 04.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1268/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 pro rok 2024"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 pro rok 2024" dle přílohy v celkové výši 1.000.000 Kč. 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce schválený vyhlášený dotační program 
v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 
pro rok 2024 dle přílohy. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 28.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1269/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyplacení odměn ředitelkám a ředitelům mateřských škol a základních škol  
MČ Praha 5 ze schválené účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy  
pro rok 2023, určené na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol v oblasti 
obecního školství - UZ 96, dle neveřejné přílohy č. 1 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na vyplacení odměn ředitelkám a ředitelům mateřských a základních škol za rok 2023  
ze schválené účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy určené na posílení 
mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního školství,  
dle neveřejné přílohy č. 1   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1270/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, specifikované v bodě I.1 tohoto 
usnesení, neuplatňuje žádné připomínky.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1271/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1-2, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 
RO 27122 – přesun finančních prostředků v celkovém objemu 450 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 
RO 27123 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 333,8 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

2. rozpočtová opatření uvedená v příloze č. 3-4, zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená 
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 3098 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 9.690 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 
RO 27124 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 10.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

3. rozpočtové opatření uvedené v příloze č. 5, snížení celkového objemu rozpočtu, provedená  
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8066 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 666,6 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1272/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh rozpočtu městské části Praha 5 na rok 2024, návrh finančního plánu zdaňované 
činnosti na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 až 2029   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh rozpočtu na rok 2024, návrh finančního plánu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2025 až 2029 předložené v příloze usnesení č. 1 formou důvodové 
zprávy a tabulek č. 1 až 12 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtem hlavní činnosti na rok 2024 s celkovým objemem příjmů ve výši 768.397,7 tis. Kč 
a s celkovým objemem výdajů ve výši 1.151.874,5 tis. Kč v členění dle přílohy č. 1 k usnesení, 
jejíž součástí jsou tabulky č. 1 až 6 se základními ukazateli pro hospodaření městské části, 
zřízených organizací a střednědobý výhled rozpočtu. Rozdíl mezi příjmy a výdaji (schodek)  
ve výši 383.476,8 tis. Kč je kryt třídou 8 financování v členění dle tabulky č. 1 

2. s finančním plánem zdaňované činnosti na rok 2024 s celkovým objemem nákladů  
ve výši 207.956 tis. Kč, s celkovým objemem výnosů ve výši 289.332 tis. Kč v členění  
dle tabulky č. 3 

3. se střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2025 až 2029 v členění dle tabulky č. 4 

4. se závaznými ukazateli pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí  
v roce 2024 dle tabulky č. 5 

5. s darováním finančních částek osobám, jejichž seznam je uveden v tabulce č. 6 

6. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění rozpočtových opatření do 10 mil. Kč 
včetně pro každé rozpočtové opatření; při poskytnutí účelových transferů z rozpočtu EU, 
státního rozpočtu, státních fondů a z rozpočtu hlavního města Prahy k provádění rozpočtových 
opatření do výše příslušných rozhodnutí 

7. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k úpravám finančního plánu zdaňované činnosti 
do 5 mil. Kč včetně pro každou úpravu finančního plánu 

8. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění úprav závazných ukazatelů  
pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

9. s použitím části příspěvku na provoz v roce 2024, poskytovaného školským příspěvkovým 
organizacím zřízeným městskou částí, na platy, ostatní osobní náklady a související odvody,  
a to do maximální výše uvedené ve schválených rozpočtech organizací. Použití je přípustné  
po předchozím schválení Radou městské části Praha 5 

10. s návrhem převodu finančních prostředků do Sociálního fondu ve výši 4,5 % z celkového 
objemu mzdových prostředků zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva  
v roce 2024 

11. s použitím Fondu rozvoje bydlení pro financování akcí z rozpočtu 2024 bez ohledu na účel 
použití 



Stránka 20 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

12. s použitím Fondu participativní rozpočet na všechny akce participativního rozpočtu  
od roku 2017, vyjma participativních rozpočtů škol 

13. se zmocněním Rady městské části k úpravám odpisových plánů příspěvkových organizací  
v případech, kdy změny odpisových plánů nebudou mít dopad na výši příspěvku na provoz 

14. se zmocněním Rady městské části k provádění rozpočtových opatření směřujících k možnosti 
čerpání z peněžních fondů MČ a to do výše 10 mil. Kč na účel stanovený statutem peněžního 
fondu 

III. Ukládá 

1. předložit návrh rozpočtu na rok 2024, návrh finančního plánu na rok 2024 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 až 2029 ke schválení Zastupitelstvu  
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 21 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1273/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 v Základní škole 
Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové organizaci, čerpání  
z vlastního fondu investic v roce 2023 ve výši 117,9 tis. Kč na nákup myčky 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1274/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 8 ke smlouvě mezi Sportovním klubem Motorlet Praha a MČ Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 0078/0/OSO/16 mezi Sportovním klubem Motorlet Praha, spolek, 
Radlická 298/105, Praha 5, IČO 005 38 663 a městskou částí Praha 5 na zvýhodněné vstupné 
na plavání pro seniory v roce 2024  

2. úhrada vstupného ve výši 150.000 Kč financováno z podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Ostatní služby 

grafické zpracování a tisk poukazů, částka 6 000 Kč, financováno z 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5139 Nákup materiálu jinde 
nezařazený, ze schváleného rozpočtu pro rok 2024 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1275/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy na VZMR  
"Analýza území Radlická – Křížová" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Analýza území Radlická – Křížová",  
A.LT Architekti, v. o. s., se sídlem Hlaváčkova 1334/19, Praha 5, IČO 272 13 056 s celkovou 
nabídkovou cenou 279.000 Kč bez DPH, tj. 338.679 Kč s DPH; 

2. smlouvu s vybraným účastníkem A.LT Architekti, v. o. s., se sídlem Hlaváčkova 1334/19, 
Praha 5, IČO 272 13 056 v příloze; 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 279.000 Kč bez DPH, tj. 338.679 Kč s DPH  
z rozpočtu OÚR z kapitoly Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní 
rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby na rok 2023 a 2024. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu oběma smluvními stranami. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 08.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1276/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání koncertu Když v Praze padá první sníh dne 
7. 12. 2023 v kostele Krista Spasitele na Barrandově; 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dar v celkové výši 15.000 Kč na podporu uspořádání koncertu Když v Praze padá první sníh 
dne 7. 12. 2023 v kostele Krista Spasitele na Barrandově; 

2. darovací smlouvu ve výši 15.000 Kč pro organizátora koncertu Římskokatolickou farnost  
u kostela sv. Filipa a Jakuba, Praha 5 - Hlubočepy IČO 481 36 034 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč, které bude hrazeno z rozpočtu MČ Praha 5 
na rok 2023 z podkapitoly 0634, ORG 340005, § 3399 ostatní záležitosti kultury, z položky 
5223 neinvestiční transfery církvím po provedení úpravy rozpisu rozpočtu spočívající v převodu 
fin. prostředků z položky 5212 neinvestiční transfery nefin. podnikatelům – FO 

4. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad koncertem Když v Praze padá první sníh  
dne 7. 12. 2023 v kostele Krista Spasitele na Barrandově. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 01.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 25 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1277/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
Monika Shaw Salajová, M.Sc., členka zastupitelstva 
 
Vyhlášení dotačních programů v environmentální oblasti pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačních programů na zlepšení a rozvoj životního prostředí MČ Prahy 5 pro rok 
2024 dle příloh v celkové výši 900.000 Kč. 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce schválené vyhlášené dotační programy na zlepšení a rozvoj 
životního prostředí MČ Prahy 5 pro rok 2024 dle příloh 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1278/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0050/OPRI/23 v rámci akce "Rekonstrukce kuchyně v ZŠ a MŠ Barrandov I, 
obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 - úprava PD" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0050/OPRI/23 na úpravu projektové dokumentace ve výši 134.500 bez DPH,  
tj. 162.745 včetně DPH pro Ing. arch. Michala Pešáka, IČO 724 389 75, na akci "Rekonstrukce 
kuchyně v ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – úprava PD" 

2. financování objednávky č. 0050/OPRI/23 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130226  
z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0050/OPRI/23 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1279/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
Monika Shaw Salajová, M.Sc., členka zastupitelstva 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc prosinec 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce prosinec 2023 za celkovou částku 6.266.236 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 12/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období prosinec 2023 

3. denní plán prací na období prosinec 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2023 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1280/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu Podpora volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 
v sociální oblasti pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu Podpora volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální 
oblasti pro rok 2024 dle přílohy č. 1 v celkové výši 480.000 Kč 

Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit schválený vyhlášený dotační program Podpora volnočasových aktivit občanů MČ 
Praha 5 v sociální oblasti pro rok 2024 na úřední desce. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1281/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Jinonická - Peroutkova",  
na pozemcích parc. č. 970/8 a 971/3 v k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s podáním návrhu na pořízení změny zkráceným postupem "Jinonická - Peroutkova",  
na pozemcích parc. č. 970/8 a 971/3 v k. ú. Jinonice, spočívající ve změně funkčního využití 
ploch ZMK a SV-B na SV-D (příp. SV-E po prověření) a ZMK, která umožní realizaci záměru 
"BD Peroutkova" v plném rozsahu dle podkladové koncepční studie Pražské developerské 
společnosti (zprac. Pelčák a partner architekti, s. r. o., dat. 2023),) za podmínky příspěvku  
hl. m. Prahy na veřejnou vybavenost v místě výstavby (zejm. pro zajištění dostatečných kapacit 
v oblasti školství), vybudování veřejné vybavenosti v parteru objektů a možnosti využití části 
bytových jednotek pro MČ Praha 5 v rámci předmětného záměru. 

II. Žádá 

1. hl. m. Prahu o příspěvek na veřejnou vybavenost v místě výstavby (zejm. pro zajištění 
dostatečných kapacit v oblasti školství), o vybudování veřejné vybavenosti v parteru objektů  
a o možnost využití části bytových jednotek pro MČ Praha 5 v rámci předmětného záměru. 

III. Ukládá 

1. předložit návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Jinonická - Peroutkova" 
k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1282/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu Kulturní aktivity při prezentaci a soutěžních akcích  
v zahraničí v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu Kulturní aktivity při prezentaci a soutěžních akcích v zahraničí  
v roce 2024 dle příloh v celkové výši 100.000 Kč. 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce schválený vyhlášený dotační program Kulturní aktivity při prezentaci 
a soutěžních akcích v zahraničí v roce 2024 dle příloh. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1283/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0040/0/OPRI/20 na vytvoření projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru v rámci projektu "Škola Smíchov - 
projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/20 ze dne 05. 10. 2020, ve znění Dodatku  
č. 1 ze dne 17. 5. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 7. 12. 2021 uzavřené s Nicolasem Koffem,  
OAA  & Zbigniewem Gierczakem jejímž předmětem je vytvoření projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu "Škola Smíchov - projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor" 

2. financování částky 2.055.200 Kč bez DPH, tj. 2.486.792 Kč s DPH z podk. 0418, § 3113,  
pol. 6121, ORG 130229 z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 3 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 32 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1284/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu Podpora protidrogové politiky pro rok 2024  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu Podpora protidrogové politiky pro rok 2024 podle přílohy č. 1  
v celkové výši 220.000 Kč 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

  

II. Ukládá 

1. zveřejnit schválený vyhlášený dotační program Podpora protidrogové politiky pro rok 2024  
na úřední desce. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1285/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území 
MČ Praha 5 pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu Podpora zachování a obnovy památek na území  
MČ Praha 5 pro rok 2024 dle příloh v celkové výši 950.000 Kč. 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce schválený vyhlášený dotační program v oblasti podpory zachování  
a obnovy památek na území MČ Praha 5 pro rok 2024 dle příloh. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1286/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačních programů pro oblast sportu na rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačních programů v oblasti sportu pro rok 2024 dle příloh v celkové výši 6.000.000 
Kč.  

Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce do 28. 11. 2023 schválené vyhlášené dotační programy 
pro oblast sportu na rok 2024 dle příloh.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1287/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačních programů pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům  
z MČ Praha 5 pro rok 2024 (Aktivní dětství, Život bez bariér, Spokojené stáří)  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačních programů pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ 
Praha 5 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 v celkové výši 1.300.000 Kč v tematických okruzích: 
1. program „Aktivní dětství“ 
2. program „Život bez bariér“ 
3. program „Spokojené stáří“ 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit schválené vyhlášené dotační programy pro podporu sociálních služeb poskytovaných 
občanům z MČ Praha 5 pro rok 2023 na úřední desce. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1288/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu Kultura na pětce 2024 na podporu kulturních aktivit na 
území MČ Praha 5 v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu Kultura na pětce 2024 na podporu kulturních aktivit na území 
MČ Praha 5 v roce 2024 dle příloh v celkové výši 3.550.000 Kč. 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce schválený vyhlášený dotační program Kultura na pětce 2024 na 
podporu kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2024 dle příloh. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 29.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1289/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Aktualizace jednacího řádu komisí RMČ P5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změny jednacího řádu komisí RMČ Prahy 5 uvedené v příloze „Seznam navržených změn 
jednacího řádu komisí RMČ Prahy 5“ a jejich konkrétní textaci uvedenou v příloze „Jednací řád 
komisí RMČ Praha 5 UPRAVA“  

2. účinnost jednacího řádu komisí RMČ Praha 5 a to od 1. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1290/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2024 dle přílohy v celkové  
výši 250.000 Kč. 
Žadatelům budou schválené dotace vyplaceny za podmínky, že dojde ke schválení celkového 
rozpočtu MČ Prahy 5 na rok 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce schválené vyhlášení dotačního programu na podporu a rozvoj 
občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 
2024 dle přílohy 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí Odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 28.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1291/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlasné stanovisko k doplnění Veřejného osvětlení ul. Na Pavím vrchu, pro investora 
Magistrát hlavního města Prahy, zastoupené společností Adminstav, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s realizací stavby "Doplnění veřejného osvětlení ul. Na Pavím vrchu, Praha 5 - 
Smíchov" na pozemku parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5  
pro Adminstav, s. r. o., se sídlem Jaurisova 515/4, Praha 4, IČO 175 49 035  

2. Plnou moc k zastupování vlastníka nemovitosti při projednání obnovy památkově chráněné 
věci v hlavním městě Praze s příslušným orgánem státní památkové péče 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1292/2023 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 4756/1, k. ú. Smíchov, pro hlavní město Prahu, 
Mariánské náměstí 2, Praha 1 v rámci akce "Rekonstrukce a revitalizace rybníčku Skalka, 
Praha 5, k. ú. Smíchov"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím části pozemku parc. č. 4756/1, k. ú. Smíchov o velikosti 200 m2 pro hlavní 
město Prahu, Mariánské náměstí 2, Praha 1, IČO 000 64 581, v rámci akce "Rekonstrukce  
a revitalizace rybníčku Skalka, Praha 5, k. ú. Smíchov" pro společné územní a stavební řízení   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1293/2023 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1092/19, k. ú. Smíchov, se spol. PREdistribuce, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1092/19, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
za účelem výměny kabelového vedení NN/VN v rámci akce „Praha 5, Smíchov, K Závěrce – 
obnova kVN a kNN (S-144402)“, se společností PREdistribuce, a. s., se sídlem Praha 5, 
Svornosti 3199/19a, IČO 273 76 516. Nájem části pozemku je stanoven na 140 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1294/2023 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu - Nádražní 1272/15, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení č. RMČ/24/682/2023 ze dne 19. 06. 2023, kterým byl schválen záměr 
pronájmu nebytového prostoru - prostoru sloužícího podnikání j. č. 1272/901 v nemovitosti 
Nádražní 1272/15, Praha 5 - Smíchov 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy - Nádražní 1272/15, Praha 5 - Smíchov o celkové výměře 392 
m2 (tato výměra se skládá z: 1. PP - 133m2, 1. NP - 233 m2, mezanin 26 m2) žadateli 
Gyzygyzy, s. r. o., IČO 109 64 525, výše nájemného činí PP - 1.080 Kč/m2/rok, 1. NP - 
2.700 Kč/m2/rok, mezanin 500 Kč/m2/rok, tj. 65.478,33 Kč + alt. DPH + zálohy na poskytnuté 
služby, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel 
nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce,  
jako kompenzaci za vynaložené náklady nájemcem na rekonstrukci předmětného prostoru  
a možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1295/2023 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Kare, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Etincelle. o. s. o pronájem nebytového prostoru Štefánikova 278/40  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy č. p. 278 na adrese Štefánikova 40, Praha 5 - Smíchov o celkové 
výměře 199,5 m2 situované v suterénu a přízemí domu za nájemné ve výši 792 Kč/m2/rok  
za provozní plochy a za nájemné ve výši 3.696 Kč/m2/rok za komerční plochy, tj. celkové 
roční nájemné činí 397.884 Kč (33.157 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, 
na dobu neurčitou subjektu Etincelle, o. s., Dělnická 235, Kladno, IČO 270 09 106 
  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/45/1296/2023 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, předseda Komise pro udržitelný rozvoj 
 
Změny personálního obsazení Komise pro udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. Ing. Lukáše Hataše z pozice člena Komise pro udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 5 

II. Jmenuje 

1. Mgr. Lucii Boudovou, PhD. členkou Komise pro udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 45 
45. RMČ, dne 27.11.2023 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

13:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 30. 11. 2023 


